
Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO LARGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Rua Coronel Jorge Frantz, 675 – Fone/Fax: (55) 3359 4900 – CEP 97900-000

HORÁRIOS DO TRANSPORTE UFFS 2017

Manhã  Saída 7h15 Laerte (ônibus 03) Guarita antigo Seminário,
passando pela Auto Azul,

Felice Veículos, Posto
Sausen, UFFS.

Manhã  Saída 7h30 Quirino (ônibus 04) Guarita antigo Seminário,
passando pela Auto Azul,

Felice Veículos, Posto
Sausen, UFFS.

Retorno Saída 11h40 Empresa Unigal Vem da EMEF Pe. José
Schardong, passa pelo

Campus e segue em direção
ao centro (Esquina Pe.
Traezel; Assistência da
Becker; La Salle; Eug.

Frantz).
Retorno Saída 11h40 Empresa Butiá Tur Vem da EMEF Pe. José

Schardong, passa pelo



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO LARGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Rua Coronel Jorge Frantz, 675 – Fone/Fax: (55) 3359 4900 – CEP 97900-000

Campus 
Tarde  Saída 13h10 Laerte (ônibus 03) Guarita antigo Seminário,

passando pela Auto Azul,
Felice Veículos, Posto

Sausen, UFFS.
Tarde  Saída 13h15 Leonardo (ônibus 02) Guarita antigo Seminário,

passando pela Auto Azul,
Felice Veículos, Posto

Sausen, UFFS.
Tarde Saída 13h20 Ademir (ônibus 07) Guarita antigo Seminário,

passando pela Auto Azul,
Felice Veículos, Posto

Sausen, UFFS.
Tarde/Retorno Saída 16h30 Wagner (ônibus 06) Campus da UFFS em

direção ao Centro
Tarde 

Ida à UFFS
Retorno UFFS/Centro

- Saída 17h50
- Retorno saída +/- 18h10

UFFS.
Leonardo (ônibus 02)

Guarita antigo Seminário,
passando pela Auto Azul,

Felice Veículos, Posto
Sausen, UFFS.

RETORNO: Roteiro



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO LARGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Rua Coronel Jorge Frantz, 675 – Fone/Fax: (55) 3359 4900 – CEP 97900-000

Inverso.
Noite Saída 18h40 Leonardo (ônibus 02) Bairro Brasília -

Borracharia Fernandes e
Mercado Strieder

Noite 18h50 Leonardo (ônibus 02) Guarita antigo Seminário,
passando pela Auto Azul,

Felice Veículos, Posto
Sausen, UFFS.

Noite/Retorno 22h30 Adair (ônibus 08) Campus da UFFS em
direção ao Centro, roteiro

que vai ao encontro do
Eugênio Frantz (aulas do

noturno) .
Noite/Retorno 22h30 Cláudio (ônibus 06) Campus da UFFS em

direção ao Centro, roteiro
que vai ao encontro do
CIEP – Dr. Otto Flach

(aulas do EJA)


